

T.C.  
İZMİR DEMOKRASİ ÜNİVERSİTESİ  
GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ

2024- 2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI

GELENEKSEL TÜRK SANATLARI VE MÜZİK BÖLÜMÜ  
ÖZEL YETENEK SINAV KILAVUZU



İZMİR- 2024

**T.C.**  
**İZMİR DEMOKRASİ ÜNİVERSİTESİ**  
**GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ**  
**GELENEKSEL TÜRK SANATLARI BÖLÜMÜ**

**AMAÇ**

Geleneksel Türk Sanatları Bölüm programı, sanat uygulamaları, sanat teorileri ve akademik araştırma yöntemleri kullanarak geleneksel kültürel değerlerimizi yaşatmayı, korumayı, tanıtmayı ve yaratıcı, özgün sanatçılar yetiştirmeyi amaçlar. Dört yıllık lisans programı süresince kültür derslerinin yanı sıra teorik ve uygulamalı olarak; temel tasarım, tezhip, minyatür, geleneksel dokumalar ve dokuma kumaşlar, baskı-boyama teknikleri, geleneksel sanat eserlerinin restorasyonu ve konservasyonu konuları aktarılacaktır.

Bu kılavuzun amacı, İzmir Demokrasi Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Geleneksel Türk Sanatları Bölümü'ne alınacak öğrencilerin belirlenmesi yönünde iki aşamalı olarak yapılacak olan Özel Yetenek Sınavına ilişkin uygulama esaslarıdır.

**KONTENJAN VE ÖNKAYIT KOŞULLARI İÇİN GEREKLİ BELGELER**

**Öğrenci Kontenjanı**

2024 – 2025 Eğitim /Öğretim yılında Geleneksel Türk Sanatları Bölümüne Özel Yetenek Sınavı ile alınacak öğrenci kontenjanı **2024 ÖSYS Kılavuzu**'nda belirlenen şekliyle **(40 kontenjan)** uygulanacaktır.

**Önkayıt Koşulları**

- Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşı olmak.
- ÖSYM tarafından yapılan 2024 yılı YKS, Temel Yeterlilik Testi (TYT)'nden en az 150 puan ve üzeri puan almak.
- 2024-TYT puanı 200 ve üzeri olan adaylardan 2024-YKS'nin hiçbir oturumuna girmeden 2024 yılında sadece "Özel Yetenek Sınavı" sonuçlarına göre öğrenci alacak yükseköğretim programlarına başvurmak isteyenlerin Dönüştürülmüş Puanlarının hesaplanabilmesi için başvuru süresi içinde 2024-YKS başvurularını yapmaları gerekmektedir.

- 2024– 2025 Eğitim Öğretim yılı – Geleneksel Türk Sanatları Bölümü Özel Yetenek Sınavı başvuruları internet üzerinden yapılacaktır. Başvuru formu online olarak [www.idu.edu.tr](http://www.idu.edu.tr) adresinden doldurulacaktır.

**Sınav Giriş Belgesinin** çıktısını, başvurusu kabul edilen her aday, İzmir Demokrasi Üniversitesi web sitesi üzerinden alabilecektir. Adaylara Fakültemiz tarafından ayrıca Giriş Belgesi gönderilmeyecektir.

### **ÖZEL YETENEK SINAVI - ÖN KAYIT TARİHLERİ**

**2024-2025 Eğitim-Öğretim Yılı  
Geleneksel Türk Sanatları Bölümü  
Ön kayıt ve Özel Yetenek Sınav Tarihleri**

<b>FAKÜLTE</b>	<b>BÖLÜM / ABD</b>	<b>PUAN TÜRÜ</b>	<b>TABAN PUAN</b>	<b>ÖN KAYITTARİHİ</b>	<b>ÖZEL YETENEK SINAV TARİHİ</b>
<b>Güzel Sanatlar Fakültesi</b>	<b>Geleneksel Türk Sanatları Bölümü</b>	<b>TYT</b>	<b>En az 150 puan</b>	<b>18-22/07/2024 Tarihleri Arasında</b>	<b>24-07-2024</b>

**Sınav Tarihi: 24 Temmuz 2024 (Sınav İki Aşamalıdır.)**

**Sınav Yeri: İzmir Demokrasi Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi**

**Sınav Saati: 10: 00**

**Tüm Adaylar; 24-Temmuz-2024 çarşamba günü saat 09:00 da İzmir Demokrasi Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi girişinde hazır olacaklardır.**

- Özel Yetenek Sınavına girmek üzere ön kayıt yaptıran tüm adaylar, Geleneksel Türk Sanatları Bölümü tarafından duyurulan sınav günü ve saatinde “**Sınav Giriş Belgeleri**” ve “**Kimlik Belgeleri**” ile gelerek sınava katılmak zorundadırlar.

- Özel Yetenek Sınavına ön kayıt yaptırmamasına rağmen sınava girmeyen adaylar, sınav hakkını kaybederler ve elenmiş sayılırlar.

## **ÖZEL YETENEK SINAVINDA UYGULANACAK ESASLAR**

Yetenek sınavları **baraj ve bölüm yerleştirme** sınavı olmak üzere aynı günde iki aşamada yapılır.

### **Baraj Sınavı**

Güzel Sanatlar Fakültesi Geleneksel Türk Sanatları Bölümü birinci aşama **baraj** sınavı eleme sınavı niteliğindedir. Canlı Modelden Desen uygulaması olan **baraj** sınavında aday; oran-orantı, kompozisyon, algılama, estetik kavrayış ve doğru aktarma gibi hususlar açısından değerlendirilir. Sınav çizime dayalıdır. Sınav 100 üzerinden notlanarak değerlendirilir, 50 puan ve üzeri not alan adaylar ikinci aşama sınavına katılmaya hak kazanırlar. Sonuçlar **BAŞARILI-BAŞARISIZ** olarak ilan edilir.

### **Geleneksel Türk Sanatları Bölüme Yerleştirme Sınavı**

Geleneksel Türk Sanatları Bölümü ikinci aşama yerleştirme sınavı, imgesel serbest çizim sınavında adayın görme ve biçimlendirme kapasitesi ile estetik duyarlılığını ölçen bir değerlendirme yapılıdır. Sınav çizime dayalıdır. Tek oturumda gerçekleştirilir. Sınav 100 üzerinden notlanarak değerlendirilir, 50 puan ve üzeri not alan adayların jüri değerlendirme puanları oluşturulur. 50 puanın altında kalan adaylar ise değerlendirmeye alınmaz. Sınavın sonunda başarı puanları, jüri puanlarının özel yetenek sınavı puanı formülüne dahil edilmesi ile ÖSYS kılavuzunda yer alan esaslara göre hesaplanır. Sonuçlar Fakülte internet sitesinde ilan edilir.

\*Adayların sınav sonuçları **BAŞARILI / BAŞARISIZ** olarak ilan edilir.

## **SINAVDA ADAYLARIN DİKKAT ETMELERİ GEREKEN HUSUSLAR**

- 1. Özel Kimlik Belgesi:** Nüfus belgesi (fotoğraflı)
- 2. Sınava Giriş Belgesi:** Başvurusu kabul edilen her aday Giriş Belgesinin çıktısını web üzerinden alabilecektir (Adaylara Fakültemiz tarafından Giriş Belgesi gönderilmeyecektir).
- 3. Adaylar, sınavlara girmek için, yanlarında getirmeleri zorunlu olan belge ve**

**gereçlerle sınav yerinde hazır bulunurlar:**

Yumuşak uçlu kurşun kalemler, tükenmez kalem, silgi, kalem traş, 2 adet klips ve 50x70 cm boyutlarında kontrplak veya benzeri sert malzemeden altlık (üzerinde çizim yapabilmek için gereken sert yüzeyli malzeme).

4. Özel Yetenek Sınavı başvurularının planlanandan fazla olması halinde sınav, **mesai saatleri dışına ve/veya bir sonraki güne taşabilir**. Bu durumda Sınav Yürütme Kurulu'nca sınav yerinde adaylara açıklama yapılır.

5. Adayların sınav sırasında uymak zorunda oldukları kurallar, görevlilerce kendilerine hatırlatılır. Kurallara uymayanlar veya sınav disiplinini bozanlar ile kendileri yerine başkasını sınava sokanlar sınav dışı bırakılır ve haklarında yasal işlem yapılır.

6. Yetenek Sınavı Salonu'nda adayların (kapalı dahi olsa) cep telefonu, ses kayıt cihazı, kamera ve benzeri özelliklere sahip araçlarla girmeleri yasaktır.

**SINAV SONUÇLARININ İLANI VE KAYITLAR**

- İzmir Demokrasi Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Geleneksel Türk Sanatları Bölümünü kazanan adaylar Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanlığınca ilan edilir.
- Kesin kayıt işlemleri Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığınca yapılır.
- Kesin kayıt için verilen süre içerisinde kaydını yaptırmayan öğrenciler bu haklarını kaybederler ve yerlerine başarı sıralamasına göre yedek listeden öğrenci kaydı yapılır.

**SINAVI KAZANANLAR İÇİN KESİN KAYIT TARİHİ: 29 Temmuz 2 Ağustos 2024**

**YEDEK İLAN EDİLENLER İÇİN KAYIT TARİHİ: 05 Ağustos 2024**

*İzmir Demokrasi Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi Geleneksel Türk Sanatları Bölümü 2023- 2024 Özel Yetenek Sınavına başvurmuş adaylar, bu belgeyi okumuş, anlamış ve işbu kriterleri kabul etmiş sayılırlar. İzmir Demokrasi Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, adayların işbu belgeyi doğru okumamış ve/veya anlamamış olmasından doğacak herhangi bir aksilikten dolayı sorumlu tutulamaz.*

# İZMİR DEMOKRASİ ÜNİVERSİTESİ

## GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ

### MÜZİK BÖLÜMÜ

#### AMAÇ

İzmir Demokrasi Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bölümü Müzikoloji Anabilim Dalı, dört yıl süreli olarak eğitim vermektedir. Bu programın genel amacı, toplum ve sanat adına genç, dinamik, donanımlı müzik araştırmacıları, sanatçılar, müzik bilimcileri, eğitimciler ve akademisyenler yetiştirmektir.

Bu kılavuzun amacı, İzmir Demokrasi Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi, Müzik Bölümü Müzikoloji Anabilim Dalı'na alınacak öğrencilerin belirlenmesi yönünde Tek aşamalı olarak yapılacak olan Özel Yetenek Sınavına ilişkin uygulama esaslarının belirlenmesidir.

#### **KONTENJAN VE ÖNKAYIT KOŞULLARI İÇİN GEREKLİ BELGELER**

##### **Öğrenci Kontenjanı**

2024 – 2025 Eğitim /Öğretim yılında Müzik Bölümüne Özel Yetenek Sınavı ile alınacak öğrenci kontenjanı **2024 ÖSYS kılavuzunda** belirlenen şekliyle **(40 kontenjan)** uygulanacaktır.

##### **Önkayıt Koşulları**

- Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşı olmak
- ÖSYM tarafından yapılan **2024 yılı YKS, Temel Yeterlilik Testi (TYT)**'nden en az 150 ve üzeri puan almak.
- 2024 – 2025 Eğitim Öğretim yılı – Müzik Bölümü Özel Yetenek Sınavı başvuruları internet üzerinden yapılacaktır. Başvuru formu online olarak [www.idu.edu.tr](http://www.idu.edu.tr) adresinden doldurulacaktır.
- **Sınav Giriş Belgesinin** çıktısını, başvurusu kabul edilen her aday, İzmir Demokrasi Üniversitesi web sitesi üzerinden alabilecektir. Adaylara Fakültemiz tarafından ayrıca Giriş Belgesi gönderilmeyecektir.

## ÖZEL YETENEK SINAVI- ÖN KAYIT TARİHLERİ

2024-2025 Eğitim-Öğretim Yılı

Müzik Bölümü Müzikoloji Anabilim Dalı

Ön kayıt ve Özel Yetenek Sınav Tarihleri

FAKÜLTE	BÖLÜM / ABD	PUAN TÜRÜ	TABAN PUAN	ÖN KAYIT TARİHİ	SINAV TARİHİ
Güzel Sanatlar Fakültesi	Müzik Bölümü Müzikoloji Anabilim Dalı	TYT	En az 150 puan	18-22 Temmuz 2024 Tarihleri Arasında	24-25 Temmuz 2024

**Sınav Tarihi:** 24-25. Temmuz.2024 (Sınav Tek Aşama)

**Sınav Yeri:** İzmir Demokrasi Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi

**Sınav Saati:** 09:30

**Tüm Adaylar;** 24.Temmuz.2024 Salı günü saat 09:30'da İzmir Demokrasi Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bölümünde önce '*Müzikoloji Genel Kültür Sınavı*'na (*yazılı kompozisyon sınavı- süre 20 dk.*), yazılı sınav bitimi sonrasında ise duyurulacak saatte, aday numarasına göre sırasıyla *Müziksel İşitme Yeteneği* ve *Çalgı Yeteneği* sınavlarına alınacaklardır.

- Özel Yetenek Sınavına girmek üzere ön kayıt yaptıran tüm adaylar, Müzik Bölümü tarafından duyurulan sınav günü ve saatinde "**Sınav Giriş Belgeleri**" ve "**Kimlik Belgeleri**" ile gelerek sınava katılmak zorundadırlar.
- Özel Yetenek Sınavına ön kayıt yaptırmamasına rağmen sınava girmeyen adaylar, sınav hakkını kaybederler ve elenmiş sayılırlar.

### ÖZEL YETENEK SINAVINDA UYGULANACAK ESASLAR

- İzmir Demokrasi Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bölümü – Müzikoloji Anabilim dalı (2024-2025) Özel Yetenek Sınavı **Tek Aşamalı** olarak yapılır.

## Sınav Akışı

Sınavın başlayacağı **1. Gün, tüm adaylar (24-Temmuz-2024) salı günü saat 09:30 da Müzikoloji Genel Kültür Sınavı**, sonrasında ise, **Müziksel İşitme Yeteneği** ve **Çalgı Yeteneği** Sınavlarına katılacaklardır.

- Müzikoloji Genel Kültür Sınavı = **30 puan**
- Müziksel İşitme Yeteneği Sınavı = **50 puan**
- Çalgı Yeteneği Sınavı = **20 puan**

**NOT:** Müzikoloji Genel Kültür Sınavı, Müziksel İşitme Yeteneği ve Çalgı Yeteneği Sınavlarının Toplamı **100 (yüz)** puan olup **50** puanın altında kalan adaylar bu sınavdan başarısız sayılır ve değerlendirmeye alınmaz.

## Müziksel İşitme Yeteneği Sınavı (50 puan)

**Cokses İşitme:** İki ses, üç ses ve dört ses işitmeden oluşacaktır. Adaylar, piyanoda aynı anda çalınacak olan iki sesi, üç sesi ve dört sesi ‘Na’ veya ‘La’ hecesiyle verirler.

**Ezgi işitme:** Bu bölüm tonal ezgiden oluşmaktadır. Adaylara dört ölçüden oluşan bir ezgi sorulur ve piyanoda çalınacak olan ezgilerin ‘Na’ veya ‘La’ hecesiyle tekrar edilmesi istenir.

**Tartım İşitme:** Adaylara dört ölçüden oluşan bir tartım kalıbı sorulur ve adaylardan bu tartımı el ile veya kalemle vurarak tekrar etmesi istenir.

## Müziksel İşitme Yeteneği Puan Durumu

İşitme Yeteneği	Adet	Puan	Toplam
İki Ses İşitme	3 x	2	6
Üç Ses İşitme	2 x	3	6
Dört Ses İşitme	2 x	4	8
Tonal Ezgi	1 x	24	24
Ritm Tekrarı	1 x	6	6
<b>Genel Toplam</b>			<b>50</b>

**Not: Tüm sorular bir kez çalınacaktır.**

## Çalgı Yeteneği (20 puan)

Bu bölümde adaydan çalgısı ile hazırladığı bir eseri seslendirmesi istenir. Çalgının doğru tutulması, ritmin ve seslerin doğru olması, halk müziği eserlerinde tavrın kullanılması



yönü ile değerlendirilir. Adaylar çalgılarını kendileri getirir. (Piyano çalacak adaylar için sınav salonunda piyano bulunmaktadır.)

### **SINAVDA ADAYLARIN DİKKAT ETMELERİ GEREKEN HUSUSLAR**

**1. Özel Kimlik Belgesi:** Nüfus cüzdanı (Fotoğraflı).

**2. Sınava Giriş Belgesi:** Başvurusu kabul edilen her aday Giriş Belgesinin çıktısını web üzerinden alabilecektir (Adaylara Fakültemiz tarafından Giriş Belgesi gönderilmeyecektir).

**3.** Adaylar, sınavlara girmek için, yanlarında getirmeleri zorunlu olan belge ve gereçlerle sınav yerinde hazır bulunurlar. **Müzikoloji Genel Kültür Sınavı** için, kurşun kalem ve silgilerini yanlarında getireceklerdir.

**4.** Özel Yetenek Sınavı başvurularının planlanandan fazla olması halinde sınav, **mesai saatleri dışına ve/veya bir sonraki güne taşabilir**. Bu durumda Sınav Yürütme Kurulu'na sınav yerinde adaylara açıklama yapılır.

**5.** Adayların sınav sırasında uymak zorunda oldukları kurallar, görevlilerce kendilerine hatırlatılır. Kurallara uymayanlar veya sınav disiplinini bozanlar ile kendileri yerine başkasını sınava sokanlar sınav dışı bırakılır ve haklarında yasal işlem yapılır. Sınavlar kamera ile kayda alınmaktadır.

**6.** Yetenek Sınavı Salonu'nda adayların (kapalı dahi olsa) cep telefonu, ses kayıt cihazı, kamera ve benzeri özelliklere sahip araçlarla girmeleri yasaktır.

### **SINAV SONUÇLARININ İLANI VE KAYITLAR**

• İzmir Demokrasi Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bölümünü kazanan adaylar Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanlığınca ilan edilir.

• Kesin kayıt işlemleri Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığınca yapılır.

• Kesin kayıt için verilen süre içerisinde kaydını yaptırmayan öğrenciler bu haklarını kaybederler ve yerlerine başarı sıralamasına göre yedek listeden öğrenci kaydı yapılır.

**SINAVI KAZANANLAR İÇİN KESİN KAYIT TARİHİ: 26 Temmuz 2024**

**YEDEK İLAN EDİLENLER İÇİN KAYIT TARİHİ: 29 Temmuz – 02 Ağustos 2024**

**(Günlük kontenjan açığına göre yedek adayların açıklanması ve kesin kayıt)**

Ŗu anda okuduđunuz bu kılavuzla, sınavla ilgili kurallar ve diđer bilgiler size aktarılmıř sayılmaktadır.